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ANNOTATSIYA 

Ushbu maqolada maktabgacha yoshdagi bolalarda harakatli o'yinlarni qo'llash 

orqali jismoniy sifatlarni tarbiyalashda jismoniy tarbiya vositasi sifatida harakatli 

o'yinlardan foydalanish va shu asosida maktabgacha tarbiya muassasalari sharoitida 

bolalarning harakat faoliyatini rivojlantirish texnologiyasining nazariy asoslari va 

usuliy yo'llarini aniqlash, hamda maqsadga erishish jarayonida maktabgacha tarbiya 

muassasalari sharoitida bolalarning harakat faoliyatini rivojlantirish uchun olib 

borilayotgan jismoniy tarbiya va ommaviy sog'lomlashtirish tadbirlari tashkillashtirib 

tadqiqot olib boorish ko'zda tutilgan. 

Kalit so'zlar: Maktabgacha ta'lim, harakatli o'yin, harakat faoliyati, harakat 

sifati, jismoniy tarbiya, jismoniy rivojlanish, jismoniy sifat, sog'lomlashtirish, 

qobiliyat, fiziologik omillar, mushak, vegetativ organlar faoliyati. 

ABSTRACT 

This article discusses the use of movement games as a means of physical 

education in the development of physical qualities through the use of movement games 

in preschool children, and on this basis to identify the theoretical foundations and 

methodological approaches to the development of children's movement activities in 

preschool institutions. It is planned to conduct research by organizing physical 

education and public health activities for the development of children's physical 

activity in the context of preschool education. 

Keywords: Preschool education, movement play, movement activity, physical 

education, physical development, physical qualities, fitness, ability, physiological 

factors, muscle, vegetative organ activity. 

 

KIRISH 

O'zbekiston Respublikasi Prezidenti Sh.M.Mirziyayev rahbarligida 2017- yil 16 

avgust kuni bo'lib o'tgan yig'ilishda maktabgacha ta'lim tizimini tarkibiy jihatdan 

tubdan isloh qilish, mazkur muassasalarga bolalarni to'la qamrab olish bo'yicha muhim 

vazifalar qo'yildi. Bu boradagi tahlillar natijasida qisqa vaqtda uch yirik hujjat, 

O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 9-sentabrdagi "Maktabgacha ta'lim tizimini 
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tubdan takomillashtirish chora-tadbirlar to'g'risida" gi PQ-3261 sonli Qarori. 30-

sentabrdagi " Maktabgacha ta'lim tizimi boshqaruvini tubdan takomillashtirish chora-

tadbirlari to'g'risida" gi PF-5198 sonli Farmoni hamda "O'zbekiston Respublikasi 

Maktabgacha ta'lim vazirligi- faoliyatini tashkil etish to'g'risida "gi PQ- 3305 Qarori 

qabul qilindi. 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODOLOGIYA 

Yuqorida keltirilgan qaror va farmonlarni joriy qilinishdan maqsad, kelajak 

avlodni yetuk shaxs bo'lib yetishishi uchun unung sog'lom bo'lishiga zamin yaratishdir. 

Sog'lom avlod - sog'lom yurt demakdir, sog'lom avlodni tarbiyalash vazifasi esa 

birinchi navbatda maktabgacha tarbiya muassasalari zimmasidadir. 

Maktabgacha tarbiyani insonparvarlashtirish uni yangilash jarayonining asosi 

hisoblanadi. Olimlar, amaliyotchi mutaxassislarning tobora ko'proq qismi 

maktabgacha yoshdagi bolalarni jismoniy tarbiyalash tizimi shaxsga majmuali, insoniy 

ta'sir o'tkazishi, har bir bolaning muntazam va imkon qadar to'la jismoniy rivojlanish 

huquqi amalga oshirilishini ta'minlashi kerak, degan xulosaga kelmoqdalar. Bolalarni 

o'rab turgan muhit o'zgarib bormoqda. Oddiy, sodda o'yinlar o'rniga kompyuter 

o'yinlari kirib keldi. Bolani aqliy, estetik rivojlantirish ustuvorlik kasb etmoqda. Ularni 

ahamiyatini inkor etmagan holda aytish kerakki, harakatli o'yinlar, sayrlar, 

tengdoshlari bilan muloqot qilishga bolaning vaqti tobora kamayib ketyapti. O'yin 

bilan bola faoliyatining boshqa turlari, o'yinlarning har xil turlari orasidagi 

muvozanatning buzilishi (harakatli va o'tirib o'ynaydigan, alohida va birgalikdagi) 

maktabgacha yoshdagi bolalar salomatligida ham, harakat qobiliyatlarining rivojlanish 

darajasida ham o'z salbiy aksini topadi. 

Maktabgacha yoshdagi bolalarni jismoniy rivojlantirish muammolarini hal 

etishning yangi yo'llarini izlash, birinchidan, ko'rsatilgan ziddiyatlarni hal etish zarurati 

bilan, ikkinchidan, o'sib kelayotgan yosh avlodning jismoniy tayyorgarligi rivoji 

jarayonini takomillashtirish qonuniyatlarini, metodologik va usuliy sharoitlarini 

o'rganish zarurati bilan bog'liq. 

Ilk go'daklikning jiddiy xususiyati bolaning salomatligi, jismoniy rivojlanish 

holatining o'zaro aloqasi va bir-biriga bog'liqligidir. 

Shunga ko'ra, maktabgacha yoshdagi bolalarni jismonan sog'lomlashtirish, 

bolaning harakat sohasini rivojlantirish, chaqqon, kuchli, jasur bo'lishdek hayotiy 

ehtiyojlar asosida harakatga bo'lgan qiziqishini kuchaytirishning samarali vositalarini 

izlab topish va asoslab berish dolzarb masala hisoblanadi. Mazkur muammoning 

yechimi, bizningcha, yaxlit tarbiya jarayonini, bolaning har tomonlama mutanosib, 

jumladan, jismoniy va shaxsiy rivojini ta'minlovchi ijtimoiy-pedagogik sharoitlar 

birligini yaratishdadir desak mubalag'a bo'lmaydi. Bunda bolalarning harakat 

faoliyatini tashkil etishning o'yin shakllari eng qimmatli sanaladi. Biroq harakatli 

o'yinlar asosida maktabgacha yoshdagi bolalarning jismoniy sifatlari va psixik 
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jarayonlarini maqsadli rivojlantirish masalasi xususida ayrim ishlarda to'xtalib o'tilgan 

bo'lsa ham, batafsil so'z yuritilmagan. Shuning uchun bu mavzu yuzasidan ish olib 

borishdan maqsad jismoniy tarbiya vositasi sifatida harakatli o'yinlardan foydalanish 

asosida maktabgacha tarbiya muassasalari sharoitida bolalarning harakat faoliyatini 

rivojlantirish texnologiyasining nazariy asoslari va usuliy yo'llarini aniqlashdan 

iboratdir. Maqsadga erishish jarayonida maktabgacha tarbiya muassasalari sharoitida 

bolalarning harakat faoliyatini rivojlantirish uchun olib borilayotgan jismoniy tarbiya 

va ommaviy sog'lomlashtirish tadbirlari tashkillashtirib tadqiqot olib borish yuqorida 

keltirilgan muommoni yechishiga zamin yaratadi. 

XULOSA 

Shunday qilib, yakuniy so'zimizda biz pedagogik tajriba vaqtida olgan 

natijalarimizning bir ma'noli emasligini qat'iy ayta olamiz. 4- yoshli bolalarda u yoki 

bu mushak guruhi ontogenezning u yoki bu bosqichida kuchliroq takomillashayotgan 

vaqtda - kuch rivojlanishining geteroxron jihati tabiiy sanaladi va shuning uchun biz 

qo'lga kiritgan u qadar adekvat bo'lmagan ko'rsatkichlarimizni umuman noto'g'ri 

rejalashtirilgan tajriba natijasi deya olmaymiz. Maktabgacha tarbiya muassasalari 

sharoitida bolalarning harakat faoliyatini rivojlantirishning yoshga bog'liq 

xususiyatlari o'tkazilgan tajribalar orqali aniqlandi va nazariy jihatdan asoslab berildi. 

Maktabgacha tarbiya muassasalari sharoitida jismoniy tarbiya mashg'ulotlarida 

harakatli o'yinlarni qo'llash bolalarning harakat imkoniyatlarini, jismoniy 

tayyorgarligini rivojlantirishga yordam beradi, shuningdek, ularning kichik maktab 

yoshi davriga o'tish uchun tayyorgarligi sifatini oshiradi. 
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